
Motioner nr 1236-1242 

Nr 1236 

av herr Börjesson i Falköping m. fl . 
om ersättning fOr reparation av handikappades hjälpmedel. 

l årets budgetproposit ion föreslås vissa förbiiiiringar i ekonomi kt avse­

ende när det glifler repamtion etc. av hand ikappades hjälpmedel. Denna 

reform måste hälsas med största tillfredsställelse. Många handikappgrupper 

åsamkas inte ringa kostnader enbart för reparationer, komple11cringar etc. 

av dc hjälpmedel som kan bidra till en någorlunda normal dagl ig livsföring 

för dessa människor. Det är därtill all mänt om viiinat all dessa handikappade 

regler tillhör de inkomstsvaga i vårt samhälle. Det är därför av synnerlig 

vikt att bidrag skall utgå även till reparationer etc. av de tekniska hjälpmedel 

som står till buds. 

Det finns emellertid en stor grupp handikappade. hörselskadade, som 

trots ovannämnda reformförslag inte kan räkna med all få nödvändiga lind­

ringar i fråga om sina kostnader för hörapparater. Vi avser då behovet av 

reservhörapparat. l många fall kan en hörselskadad ha bortåt 30 mil till 

närmaste hörselcentral för all få sin hörapparat reparerad eller ersall när 

denna blir skadad. De långa avstånden kan omöjliggöra för hörselskadade 

all klara sig utan en rescrvhörapparat. Denna är lika oundgänglig som re­

scrvglasögon för synskadade. Utan reservhjälpmedel känner sig elen han­

dikappade oerhört otrygg i sin tillvaro emedan rädslan för all apparaten 

går sönder lir synnerligen påtaglig. 

Bland hörselskadade finns, liksom när det gäller andra handikappgruppcr, 

miinniskor med mycket små tillgångar all sjiilva skaffa sig reservapparatcr. 

Till dessa människor hör pensionärer och and m med små ekonomiska möj­

ligheter att skaffa sig reservhörapparat som kan betinga ell pris på ca 600 
kr. 

En rcscrvappardt för de hörselskadade är ou ndgiinglig även på grund av 

all om fel uppstår i den ordinarie apparaten kan vederbörande få viinia 

upp till en vecka för att få den reparerad. Under denna väntetid skall alltså 

elen hörselskadade leva i total isolering. 

Med hänsyn till de kostnader som en reservapparat för de hörselskadade 

med små inkomster innebär anser vi all reformen om bl. a. ersiittning fö r 

reparationer av hjälpmedel för handikappade bör innefatta iiven bidrag t i ll 

reservhörapparater till dc hörselskadade. Det ta är enligt vår mening ett r'citt­

vise- och trygghetskmv för de m'cinniskor som iir hel t beroende av hör­

appamter i sin dagliga livsföring 
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Med stöd av vad vi anfört hemställe r vi 

a lt riksdagen hos regeringe n anhålle r o m a lt reformen om ersält­

ning för repamtioner av hjälpmedelti ll handikappade även ska ll 

omfalta bidmg till reservhömpparater t ill hörsels kadade som 

för si n dagliga livsföring är he lt beroende av hördppamter. 

Stockholm den 27 januari 1975 

BENGT BÖRJESSON (c) 

i Falköping 

GUNNAR BJÖRK (c) 

i Gävle 

ANDERS GERNANDT (c) 


